Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins Palácio Deputado João D’Abreu – Praça dos Girassóis Palmas – Tocantins

REQUERIMENTO Nº
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO TOCANTINS

MOÇÃO DE PESAR AOS FAMILIARES DE
TEMISTÓCLES DOMINGOS DA SILVA.

O Deputado que o presente subscreve, vem, nos termos regimentais desta Augusta

Casa de Leis, após anuência do Plenário, requerer a Vossa Excelência, o envio de Moção

de Pesar aos familiares do Sr. Temistócles Domingos da Silva.

Com pesar, expresso meus sentimentos à família do Sr. Temistócles Domingos da

Silva,50 anos, Temis veio a óbito neste sábado, 24 de abril, em Araguaína, em decorrência

de complicações causadas pela COVID-19.

Temis Domingos, como era conhecido, estava em seu primeiro mandato como prefeito

de Nova Olinda e era empresário do ramo de derivados de leite, deixando uma grande

parcela de contribuição para aquele município.

Temis deixa esposa, Simone, e seus filhos Samyr, Tavylla e Tallys. Aos familiares,

prestamos esta singela homenagem póstuma, externando nossas sinceras condolências e

solidariedade neste momento de dor.

O expediente deverá ser para o seguinte endereço: Rua Adevaldo Moraes, N. 1053,

CEP 77790-000, Nova Olinda/TO.

Dessa forma, conclamo aos Nobres Pares para aprovação da presente proposição.

                                                                Sala das Sessões, 26 de abril de 2021.

OLYNTHO NETO
DEPUTADO ESTADUAL